
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO COM‐
PETITIVITA’ DEI SISTEMI PRODUTTIVI 20 maggio
2014, n. 905

PO FESR 2007/2013 ‐ Asse VI ‐ Linea di intervento
6.1 ‐ Azione 6.1.14 ‐ “Aiuti all’insediamento in aree
produttive extraurbane” di cui al Reg. Regionale n.
9 del 29/05/2012 (Burp n. 80 del 04/06/2012)
Approvazione modulistica per richieste erogazione
contributo.

Visti gli articoli 4, 5 e 6 della L.R. n. 7 del
04/02/1997; Vista la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165 del
30/03/2001 e s.m.i.; 

Visto il D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008 e s.m.i.

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.lgs. 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐
blici;

Visto il P.O. 2007/2013 FESR della Regione Puglia,
così come approvato dalla Commissione Europea
con decisione C(2007)5726 del 20/11/2007 confor‐
memente a quanto previsto dall’art. 37 del Reg. (CE)
1083/2006;

Vista la D.G.R. n. 146 del 12/02/2008 con la quale
la Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (B.U.R.P. n. 31 del 26/02/2008) ed è
stato definitivamente approvato il Programma Ope‐
rativo FESR della Regione Puglia per il ciclo di pro‐
grammazione 2007/2013;

Visto il D.P.G.R. n. 886 del 24/09/2008 e s.m.i. con
cui è stato emanato l’Atto di Organizzazione per l’At‐
tuazione del P.O. FESR 2007‐2013 (B.U.R.P. n. 149
del 25/09/2008);

Vista la D.G.R. n. 1849 del 30/09/2008 e s.m.i.,
con la quale sono stati nominati l’Autorità di

Gestione del P.O. FESR 2007/2013 e i Responsabili
degli Assi di cui al medesimo programma (B.U.R.P.
n. 162 del 16/10/2008);

la D.G.R. n. 750 del 07/05/2009, la D.G.R. n. 657
del 05/04/2011 e la D.G.R. n. 2574 del 22/11/2011
con le quali la Giunta Regionale ha approvato il Pro‐
gramma Pluriennale dell’Asse VI del PO FESR
2007/2013;

Vista la D.G.R. n. 165 del 17/02/2009 con la cui è
stato adottato, tra l’altro, l’atto di indirizzo concer‐
nente le procedure di gestione del programma;

Del Vista la D.G.R. n. 92 del 26/01/2011 con la
quale è stata nominata l’Autorità di Gestione del P.O.
FESR 2007 2013 nella persona del dott. Pasquale
Orlando;

Visto La D.G.R. n. 2941 del 29/12/2011 con la
quale la Giunta Regionale ha preso atto delle modi‐
fiche al P.O. FESR 2007/2013 della Regione Puglia
approvate dalla Commissione Europea con Deci‐
sione C(2011)9029 del 1 dicembre 2011 (B.U.R.P. n.
7 del 16/01/2012);

Vista la D.G.R. n. 98 del 23/01/2012 con la quale
la Giunta Regionale ha adeguato gli atti di nomina
dei Responsabili delle Linee di Intervento del PO
FESR 2007/2013, nonché i PPA come approvati al
nuovo modello organizzativo e per l’effetto ha indi‐
viduato i Responsabili delle Linee di Intervento;

Visto altresì
‐ la Legge Regionale n. 10 del 20/06/2004 recante

“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e succes‐
sive modificazioni e integrazioni (B.U.R.P. n. 84 del
02/07/04);

‐ il Regolamento Regionale 31 gennaio 2012, n. 2 in
materia di concessione di aiuti di importanza
minore (de minimis) alle PMI e abrogazione dei
Regolamenti Regionali n. 24 del 21 novembre
2008 e n. 8 del 27 aprile 2011, pubblicato sul
B.U.R.P. n. 16 suppl. del 02/02/2012;

‐ il Regolamento n. 9 del 29/15/2012 recante la
disciplina per la concessione di aiuti di importanza
minore (de minimis) alle PMI associate che inten‐
dono insediare unità locali nell’ambito di aree pro‐
duttive extraurbane (B.U.R.P. n. 80 del
04/06/2012);

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐201418692



‐ la D.G.R. 1557 del 31/07/2012 di integrazione del
PPA dell’Asse VI “Competitività dei sistemi produt‐
tivi e occupazione” che introduce, tra le altre,
l’Azione 6.1.14 “Aiuti all’insediamento in aree pro‐
duttive extraurbane”;

Considerato che:
‐ Con Atto Dirigenziale n.72 del 16.08.2012 è stato

predisposto l’Avviso Pubblico PO FESR 2007/2013
 Asse VI ‐ Linea di intervento 6.1 ‐ Azione 6.1.14 ‐
“Aiuti all’insediamento in aree produttive extraur‐
bane” di cui al Reg. Regionale n. 9 del 29/05/2012
(B.U.R.P. n. 80 del 04/06/2012). Approvazione e
Pubblicazione Avviso ‐ Impegno di spesa, pubbli‐
cato sul BURP n. 119 del 16.08.2012.

‐ ai sensi di quanto previsto dall’articolo 6 del
D.P.G.R. n. 886/2008 sono state affidate a Puglia
Sviluppo S.p.A., organismo in house della Regione,
le funzioni di organismo intermedio nell’attua‐
zione dell’intervento e che a tal fine è stata sotto‐
scritta apposita convenzione tra la Regione Puglia
e Puglia Sviluppo S.p.A. ‐ conforme allo schema
approvato con D.G.R. n. 1454 del 17/07/2012 ‐
che prevede, tra le altre, la funzione di organismo
intermedio per l’attuazione del regime di aiuto in
argomento.

Rilevato che
‐ l’art. 20, comma 3 del Bando “Aiuti all’insedia‐

mento in aree produttive extraurbane” dispone
che “la richiesta di anticipazione dovrà essere pre‐
sentata al Soggetto Intermediario utilizzando l’ap‐
posita modulistica.”;

Rilevato altresì che
‐ Ravvisata la necessità di provvedere alla approva‐

zione della modulistica come sopra indicata e ren‐
dendola disponibile in formato.doc sul portale
www.sistema.puglia.it;

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente

regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu‐
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI Al SENSI DELLA L.R. n.
28/01 e s.m. e i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita‐
tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i cre‐
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento pre‐
visto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

‐ Di prendere atto delle premesse che costituiscono
parte integrante del presente provvedimento;

‐ di approvare la modulistica per la richiesta di ero‐
gazione del contributo a titolo di anticipazione e
quella per la richiesta di erogazione del contributo
a titolo di SAL/saldo e specificamente:
‐ Allegato 1 ‐ Documentazione da inviare a Puglia

Sviluppo insieme alla richiesta di erogazione
della quota di agevolazioni e per il monitoraggio
dello stato d’avanzamento (ove non già prodotta
e in corso di validità);

‐ Allegato 2 A Domanda di erogazione agevola‐
zioni a titolo di anticipazione;

‐ Allegato 2 B ‐ Domanda di erogazione agevola‐
zioni a titolo di saldo finale del piano di impresa;

‐ Allegato 3 ‐ Domanda di erogazione agevolazioni
a titolo di saldo finale del Master Plan;

‐ Allegato 4 A ‐ Domanda di erogazione agevola‐
zioni a Titolo di _____________ della
_____________ presentata da _____________
(Investimenti);

18693Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐2014



‐ Allegato 4 B ‐ Domanda di erogazione agevola‐
zioni a Titolo di _____________ della
_____________ presentata da _____________
(Consulenza);

‐ Allegato 5 ‐ Dichiarazione del forniture di quie‐
tanza liberatoria;

‐ Allegato 6 ‐ Schema di contratto fideiussorio per
l’anticipazione di agevolazioni;

‐ Di rendere disponibile la modulistica in
formato.doc sul portale www.sistema.puglia.it;

‐ di notificare all’Organismo Intermedio Puglia Svi‐
luppo S.p.A. la presente determinazione compren‐
siva di tutti i suoi allegati, per i successivi adempi‐
menti di propria competenza;

‐ di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi‐
ciale della Regione Puglia; ‐ di dichiarare il pre‐
sente provvedimento, redatto in unico esemplare
è immediatamente esecutivo.

Il Dirigente del Servizio
Pasquale Orlando

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐201418694



18695Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐201418696



18697Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐201418698



18699Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐201418700



18701Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐201418702



18703Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐201418704



18705Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐201418706



18707Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐201418708



18709Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐201418710



18711Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 71 del 05‐06‐201418712




